
議第２１号 

 

令和５年度 安来市一般会計補正予算（第７号） 

                                                                                       

 令和５年度安来市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 300,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ 27,407,697千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 

金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる

経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加、変更は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

            令和５年１２月１日 提出 

 

 

                      安来市長  田 中 武 夫 
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第１表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　　　　入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 市税 5,051,010 △35,000 5,016,010

  1. 市民税 1,774,990 △45,200 1,729,790

  2. 固定資産税 2,894,604 △9,500 2,885,104

  3. 軽自動車税 157,053 4,900 161,953

  4. 市たばこ税 222,463 14,400 236,863

  5. 入湯税 1,900 400 2,300

 14. 国庫支出金 3,236,522 29,684 3,266,206

  1. 国庫負担金 1,170,817 21,971 1,192,788

  2. 国庫補助金 2,053,284 7,713 2,060,997

 15. 県支出金 2,110,904 23,348 2,134,252

  1. 県負担金 511,515 10,985 522,500

  2. 県補助金 1,503,498 12,363 1,515,861

 17. 寄附金 632,962 150 633,112

  1. 寄附金 632,962 150 633,112

 18. 繰入金 1,431,098 12,000 1,443,098

  1. 基金繰入金 1,413,136 12,000 1,425,136

 19. 繰越金 276,272 265,318 541,590

  1. 繰越金 276,272 265,318 541,590

 21. 市債 2,076,200 4,500 2,080,700

  1. 市債 2,076,200 4,500 2,080,700

歳               入               合               計 27,107,697 300,000 27,407,697
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歳　　　　出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 議会費 180,514 △183 180,331

  1. 議会費 180,514 △183 180,331

  2. 総務費 2,733,922 20,724 2,754,646

  1. 総務管理費 2,340,151 10,584 2,350,735

  2. 徴税費 178,917 1,249 180,166

  3. 戸籍住民基本台帳費 142,778 8,850 151,628

  4. 選挙費 39,586 15 39,601

  5. 統計調査費 16,205 △144 16,061

  6. 監査委員費 16,285 170 16,455

  3. 民生費 7,457,043 122,668 7,579,711

  1. 社会福祉費 4,240,877 103,449 4,344,326

  2. 児童福祉費 2,824,297 18,047 2,842,344

  3. 生活保護費 391,869 1,172 393,041

  4. 衛生費 2,460,235 14,606 2,474,841

  1. 保健衛生費 1,693,763 7,487 1,701,250

  2. 清掃費 766,472 7,119 773,591

  6. 農林水産業費 1,960,273 8,478 1,968,751

  1. 農業費 1,779,223 8,478 1,787,701

  7. 商工費 1,307,748 1,670 1,309,418

  1. 商工費 1,307,748 1,670 1,309,418

  8. 土木費 2,550,821 116,220 2,667,041

  1. 土木管理費 61,373 3,335 64,708

  2. 道路橋りょう費 1,309,668 68,632 1,378,300

  4. 都市計画費 87,867 40,444 128,311

  6. 住宅費 256,501 3,809 260,310

  9. 消防費 1,004,874 8,021 1,012,895

  1. 消防費 1,004,874 8,021 1,012,895

 10. 教育費 2,732,760 7,796 2,740,556

  1. 教育総務費 464,788 △412 464,376

  3. 中学校費 147,147 4,826 151,973

  4. 幼稚園費 67,509 709 68,218

  5. 社会教育費 703,077 2,173 705,250

  6. 保健体育費 902,826 500 903,326

歳               出               合               計 27,107,697 300,000 27,407,697
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（単位：千円）

款 項 事　業　名

　8　土木費 　2　道路橋りょう費

　8　土木費 　2　道路橋りょう費 原代宮内線道路改良事業 37,829

　8　土木費 　2　道路橋りょう費 安来港飯島線道路改良事業 513,919

道路災害防除事業 28,610

金額

40,000

橋りょう維持事業 70,172

第２表　　繰 越 明 許 費

740,512合　計

　8　土木費 　3　河川費 内水対策事業 49,982

　8　土木費 　4　都市計画費
スマートインターチェンジ調査
事業

　8　土木費 　2　道路橋りょう費
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１．追　加

事　　　項

例規集システム更新等事業

伯太庁舎空調設備改修事業

安来市養護老人ホーム鴨来荘指定
管理料

安来公園指定管理料

安来運動公園指定管理料

２．変　更

期　　　間 限　度　額 期　　　間 限　度　額

安来港飯島線道路改良事業吉田橋
（橋りょう上部工）

令和６年度 570,000
令和６年度から
令和７年度まで

570,000

107,000

（単位：千円）

補正前 補正後

事　　　項

第３表　　債 務 負 担 行 為 補 正
（単位：千円）

期　　　間 限　度　額

令 和 ６ 年 度 か ら
令 和 １ ０ 年 度 ま で

253,000

令 和 ５ 年 度 か ら
令 和 １ ０ 年 度 ま で

12,375

令 和 ５ 年 度 か ら
令 和 ６ 年 度 ま で

67,080

令 和 ６ 年 度 か ら
令 和 １ ０ 年 度 ま で

7,500

令 和 ６ 年 度 か ら
令 和 １ ０ 年 度 ま で
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１．変　更 (単位：千円）

小学校施設整備
事業

文化芸術施設等
整備事業

体育文化施設整
備事業

計 393,800 398,300

補正前

に同じ

211,200 211,800

24,600 27,100

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
には、その
債権者と協
定する。
　ただし、
市財政の都
合により、
据置期間及
び償還期限
を短縮し、
もしくは繰
上償還又は
低利に借換
えることが
できる。

　年4.0％
以内(ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
資金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率)

158,000

普通貸借
 又は

証券発行
159,400

補正前

に同じ

補正前

に同じ

第４表　　地 方 債 補 正

起債の目的
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　　括
（歳　　　　入） （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 市税 5,051,010 △35,000 5,016,010

 14. 国庫支出金 3,236,522 29,684 3,266,206

 15. 県支出金 2,110,904 23,348 2,134,252

 17. 寄附金 632,962 150 633,112

 18. 繰入金 1,431,098 12,000 1,443,098

 19. 繰越金 276,272 265,318 541,590

 21. 市債 2,076,200 4,500 2,080,700

   歳          入          合          計 27,107,697 300,000 27,407,697
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（歳　　　　出）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

款 補 正 前 の 額 補  正  額 計 特            定            財            源

  1. 議会費 180,514 △183 180,331

  2. 総務費 2,733,922 20,724 2,754,646

  3. 民生費 7,457,043 122,668 7,579,711

  4. 衛生費 2,460,235 14,606 2,474,841

  6. 農林水産業費 1,960,273 8,478 1,968,751

  7. 商工費 1,307,748 1,670 1,309,418

  8. 土木費 2,550,821 116,220 2,667,041

  9. 消防費 1,004,874 8,021 1,012,895

 10. 教育費 2,732,760 7,796 2,740,556

歳        出        合        計 27,107,697 300,000 27,407,697
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（単位：千円）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

特            定            財            源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

0 0 0 △183

7,376 2,000 2,000 9,348

38,492 0 10,150 74,026

0 0 0 14,606

4,400 0 0 4,078

0 0 0 1,670

0 0 0 116,220

0 0 0 8,021

0 2,500 0 5,296

50,268 4,500 12,150 233,082

一般財源
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２．歳　　　入

（款）   1.市税  （項）   1.市民税

節

区　　　　　　分

  1. 個人 1,562,000 △18,500 1,543,500

  2. 法人 212,990 △26,700 186,290

                          計 1,774,990 △45,200 1,729,790

（款）   1.市税  （項）   2.固定資産税

  1. 固定資産税 2,813,500 △9,500 2,804,000

                          計 2,894,604 △9,500 2,885,104

（款）   1.市税  （項）   3.軽自動車税

  2. 種別割 145,260 4,900 150,160

                          計 157,053 4,900 161,953

（款）   1.市税  （項）   4.市たばこ税

  1. 市たばこ税 222,463 14,400 236,863

                          計 222,463 14,400 236,863

（款）   1.市税  （項）   5.入湯税

  1. 入湯税 1,900 400 2,300

                          計 1,900 400 2,300

（款）  14.国庫支出金  （項）   1.国庫負担金

  1. 民生費国庫負担金 1,150,026 21,971 1,171,997

                          計 1,170,817 21,971 1,192,788

（款）  14.国庫支出金  （項）   2.国庫補助金

  1. 総務費国庫補助金 423,783 7,376 431,159

  2. 民生費国庫補助金 786,452 337 786,789

                          計 2,053,284 7,713 2,060,997

（款）  15.県支出金  （項）   1.県負担金

  1. 民生費県負担金 507,538 10,985 518,523

                          計 511,515 10,985 522,500

（款）  15.県支出金  （項）   2.県補助金

  2. 民生費県補助金 485,007 7,963 492,970

  4. 農林水産業費県補助金 741,500 4,400 745,900

                          計 1,503,498 12,363 1,515,861

目 補正前の額 補　 正　 額 計
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（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

1. 現年課税分 △18,500 均等割                                                     400

所得割                                                △18,900

1. 現年課税分 △26,700 均等割                                                 △9,700

所得割                                                △17,000

1. 現年課税分 △9,500 土地                                                     3,700

家屋                                                     8,600

償却資産                                              △21,800

1. 現年課税分 4,900 現年課税分                                               4,900

1. 現年課税分 14,400 現年課税分                                              14,400

1. 現年課税分 400 現年課税分                                                 400

1. 社会福祉費負担金 2 国民健康保険産前産後保険料負担金                             2

3. 児童福祉費負担金 21,969 障がい児施設措置費負担金                                21,000

母子支援施設措置費負担金                                   969

1. 総務管理費補助金 7,376 社会保障・税番号制度システム整備費補助金（市民課）       7,376

2. 児童福祉費補助金 337 子ども・子育て支援交付金                                   337

1. 社会福祉費負担金 1 国民健康保険産前産後保険料負担金                             1

3. 児童福祉費負担金 10,984 障がい児施設措置費負担金                                10,500

母子支援施設措置費負担金                                   484

1. 社会福祉費補助金 1,633 福祉医療費補助金（過年度分）                             1,633

2. 児童福祉費補助金 6,330 子ども医療費補助金                                       4,862

子ども医療費補助金（過年度分）                           1,131

子ども・子育て支援交付金                                   337

1. 農業費補助金 4,400 農業経営高度化促進事業補助金                             4,400

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明
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（款）  17.寄附金  （項）   1.寄附金

節

区　　　　　　分

  4. 民生費寄附金 0 150 150

                          計 632,962 150 633,112

（款）  18.繰入金  （項）   1.基金繰入金

  1. 基金繰入金 1,413,136 12,000 1,425,136

                          計 1,413,136 12,000 1,425,136

（款）  19.繰越金  （項）   1.繰越金

  1. 繰越金 276,272 265,318 541,590

                          計 276,272 265,318 541,590

（款）  21.市債  （項）   1.市債

  8. 教育債 457,100 4,500 461,600

                          計 2,076,200 4,500 2,080,700

目 補正前の額 補　 正　 額 計
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（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

1. 児童福祉費寄附金 150 児童福祉費寄附金                                           150

1. 基金繰入金 12,000 地域振興基金繰入金                                      10,000

原子力防災安全等対策基金繰入金                           2,000

1. 前年度繰越金 265,318 前年度決算剰余金                                       265,318

1. 小学校債 1,400 小学校施設整備事業債                                     1,400

3. 社会教育債 3,100 文化芸術施設等整備事業債                                 2,500

体育文化施設整備事業債                                     600

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明
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３．歳　　　出

（款）   1.議会費  （項）   1.議会費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  1. 議会費 180,514 △183 180,331 0 0 0 △183

　   計 180,514 △183 180,331 0 0 0 △183

（款）   2.総務費  （項）   1.総務管理費

  1. 一般管理費 1,060,357 5,830 1,066,187 0 0 0 5,830

  4. 会計管理費 7,865 1,248 9,113 0 0 0 1,248

  5. 財産管理費 158,958 1,225 160,183 0 2,000 0 △775

  6. 企画費 562,915 324 563,239 0 0 0 324

  7. 地域センター費 95,123 42 95,165 0 0 0 42

 11. 恩給及び退職 400 △320 80 0 0 0 △320

年金費

 12. 諸費 47,096 2,000 49,096 0 0 2,000 0

 13. 防災・防犯諸費 33,957 559 34,516 0 0 0 559

 14. 地域情報化推進 31,903 △324 31,579 0 0 0 △324

費

　   計 2,340,151 10,584 2,350,735 0 2,000 2,000 6,584

（款）   2.総務費  （項）   2.徴税費

  1. 税務総務費 169,113 1,249 170,362 0 0 0 1,249

　   計 178,917 1,249 180,166 0 0 0 1,249

（款）   2.総務費  （項）   3.戸籍住民基本台帳費

  1. 戸籍住民基本 142,778 8,850 151,628 7,376 0 0 1,474

台帳費

　   計 142,778 8,850 151,628 7,376 0 0 1,474

（款）   2.総務費  （項）   4.選挙費

  1. 選挙管理委員会 18,833 15 18,848 0 0 0 15

費

　   計 39,586 15 39,601 0 0 0 15

（款）   2.総務費  （項）   5.統計調査費

  1. 統計調査総務費 12,565 △144 12,421 0 0 0 △144

　   計 16,205 △144 16,061 0 0 0 △144

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

2. 給料 △135 一般職人件費                                                    △183

3. 職員手当等 △28

4. 共済費 △20

2. 給料 △445 一般職人件費                                                    4,311

3. 職員手当等 3,123 一般職人件費（再任用）                                          △193

4. 共済費 2,058 一般職人件費（任期付職員）                                        618

11. 役務費 1,000 総務一般管理費                                                  1,000

18. 負担金補助及び交付金 94 職員管理費                                                         94

11. 役務費 1,200 会計管理費                                                      1,248

13. 使用料及び賃借料 48

10. 需用費 1,225 財産管理費                                                      1,225

11. 役務費 76 自治体ＤＸ推進事業費                                              324

13. 使用料及び賃借料 248

10. 需用費 42 地域センター費（伯太）                                             42

12. 委託料 0

4. 共済費 △320 恩給及び退職年金費                                              △320

18. 負担金補助及び交付金 2,000 市民参画諸費                                                    2,000

18. 負担金補助及び交付金 559 防災費                                                            559

11. 役務費 △324 地域情報化推進事業費                                            △324

1. 報酬 532 一般職人件費                                                    1,249

2. 給料 △275 税務総務費                                                          

3. 職員手当等 1,001

4. 共済費 △9

2. 給料 8 一般職人件費                                                    1,242

3. 職員手当等 1,200 戸籍住民基本台帳費                                              7,608

4. 共済費 34

11. 役務費 232

12. 委託料 7,376

4. 共済費 15 一般職人件費                                                       15

3. 職員手当等 △50 一般職人件費                                                    △144

4. 共済費 △94

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）   2.総務費  （項）   6.監査委員費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  1. 監査委員費 16,285 170 16,455 0 0 0 170

　   計 16,285 170 16,455 0 0 0 170

（款）   3.民生費  （項）   1.社会福祉費

  1. 社会福祉総務費 2,198,911 70,463 2,269,374 31,503 0 0 38,960

  3. 高齢者福祉費 1,103,482 30,237 1,133,719 0 0 0 30,237

  4. 国民年金費 8,237 318 8,555 0 0 0 318

  5. 介護保険事業費 827,281 2,431 829,712 0 0 0 2,431

　   計 4,240,877 103,449 4,344,326 31,503 0 0 71,946

（款）   3.民生費  （項）   2.児童福祉費

  1. 児童福祉総務費 464,104 15,339 479,443 4,862 0 10,150 327

  3. 母子父子福祉費 132,421 1,938 134,359 1,453 0 0 485

  4. 保育所費 1,735,268 770 1,736,038 674 0 0 96

　   計 2,824,297 18,047 2,842,344 6,989 0 10,150 908

（款）   3.民生費  （項）   3.生活保護費

  1. 生活保護総務費 44,069 1,172 45,241 0 0 0 1,172

　   計 391,869 1,172 393,041 0 0 0 1,172

（款）   4.衛生費  （項）   1.保健衛生費

  1. 保健衛生総務費 316,559 1,600 318,159 0 0 0 1,600

  2. 予防費 307,568 4,428 311,996 0 0 0 4,428

  4. 火葬場費 64,534 1,009 65,543 0 0 0 1,009

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

3. 職員手当等 30 一般職人件費                                                      170

4. 共済費 140

2. 給料 84 一般職人件費                                                    2,461

3. 職員手当等 1,822 社会福祉総務費                                                 26,023

4. 共済費 555 障がい者総合支援事業費                                         42,000

19. 扶助費 42,000 特別会計繰出金費（国民健康保険事業）                             △21

22. 償還金利子及び割引料 26,023

27. 繰出金 △21

12. 委託料 1,700 老人福祉施設管理費                                              5,888

18. 負担金補助及び交付金 4,188 特別会計繰出金費（後期高齢者医療事業）                         24,349

27. 繰出金 24,349

3. 職員手当等 200 一般職人件費                                                      212

4. 共済費 12 国民年金費                                                        106

22. 償還金利子及び割引料 106

27. 繰出金 2,431 特別会計繰出金費（介護保険事業）                                2,431

2. 給料 23 一般職人件費                                                     △94

3. 職員手当等 △300 子ども医療費                                                   15,283

4. 共済費 183 放課後児童健全育成事業費                                          150

11. 役務費 449

12. 委託料 150

19. 扶助費 14,834

19. 扶助費 1,938 母子父子寡婦福祉費                                              1,938

1. 報酬 8,000 一般職人件費                                                  △1,068

2. 給料 △10,019 私立保育園等運営費                                              1,559

3. 職員手当等 472 市立保育所運営費                                              △1,860

4. 共済費 579 市立認定こども園運営費                                          2,139

12. 委託料 1,011

13. 使用料及び賃借料 179

18. 負担金補助及び交付金 355

22. 償還金利子及び割引料 193

2. 給料 19 一般職人件費                                                    1,172

3. 職員手当等 1,000

4. 共済費 153

2. 給料 9 一般職人件費                                                    1,410

3. 職員手当等 1,241 健康増進事業費                                                    190

4. 共済費 160

22. 償還金利子及び割引料 190

22. 償還金利子及び割引料 4,428 感染症予防事業費                                                4,428

10. 需用費 1,009 火葬場費                                                        1,009

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）   4.衛生費  （項）   1.保健衛生費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  5. 病院・診療所費 662,196 450 662,646 0 0 0 450

　   計 1,693,763 7,487 1,701,250 0 0 0 7,487

（款）   4.衛生費  （項）   2.清掃費

  1. 清掃総務費 14,794 279 15,073 0 0 0 279

  3. し尿処理費 123,009 6,840 129,849 0 0 0 6,840

　   計 766,472 7,119 773,591 0 0 0 7,119

（款）   6.農林水産業費  （項）   1.農業費

  2. 農業総務費 169,818 2,095 171,913 0 0 0 2,095

  3. 農業振興費 580,396 1,913 582,309 0 0 0 1,913

  5. 農地費 963,606 4,470 968,076 4,400 0 0 70

　   計 1,779,223 8,478 1,787,701 4,400 0 0 4,078

（款）   7.商工費  （項）   1.商工費

  1. 商工総務費 74,997 1,670 76,667 0 0 0 1,670

　   計 1,307,748 1,670 1,309,418 0 0 0 1,670

（款）   8.土木費  （項）   1.土木管理費

  1. 土木総務費 61,373 3,335 64,708 0 0 0 3,335

　   計 61,373 3,335 64,708 0 0 0 3,335

（款）   8.土木費  （項）   2.道路橋りょう費

  1. 道路橋りょう 132,733 △1,368 131,365 0 0 0 △1,368

総務費

  2. 道路維持費 237,646 70,000 307,646 0 0 0 70,000

  3. 道路新設改良費 830,229 0 830,229 0 0 0 0

　   計 1,309,668 68,632 1,378,300 0 0 0 68,632

（款）   8.土木費  （項）   4.都市計画費

  1. 都市計画総務費 40,714 40,444 81,158 0 0 0 40,444

　   計 87,867 40,444 128,311 0 0 0 40,444

（款）   8.土木費  （項）   6.住宅費

  1. 住宅管理費 190,316 3,638 193,954 0 0 0 3,638

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

10. 需用費 450 診療所費                                                          450

3. 職員手当等 100 一般職人件費                                                      279

4. 共済費 179

12. 委託料 6,840 し尿処理施設運営費                                              6,840

2. 給料 △30 一般職人件費                                                    2,095

3. 職員手当等 2,001

4. 共済費 124

4. 共済費 △17 有害鳥獣駆除事業費                                              1,913

18. 負担金補助及び交付金 1,930

10. 需用費 70 県営農業農村整備事業負担金費                                    4,400

18. 負担金補助及び交付金 4,400 農村公園管理費                                                     70

2. 給料 △32 一般職人件費                                                    1,670

3. 職員手当等 1,594

4. 共済費 108

2. 給料 2,296 一般職人件費                                                    3,335

3. 職員手当等 1,098

4. 共済費 △59

3. 職員手当等 △2,249 一般職人件費                                                  △1,368

4. 共済費 881

12. 委託料 70,000 道路維持費                                                     70,000

12. 委託料 500 安来港飯島線道路改良事業費                                          

21. 補償補てん及び賠償金 △500

8. 旅費 364 国・県事業推進費                                               40,444

12. 委託料 40,000

18. 負担金補助及び交付金 80

2. 給料 11 一般職人件費                                                    1,315

3. 職員手当等 1,182 住宅管理費                                                      2,323

4. 共済費 122

10. 需用費 88

18. 負担金補助及び交付金 2,235

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）   8.土木費  （項）   6.住宅費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  2. 住宅建設費 66,185 171 66,356 0 0 0 171

　   計 256,501 3,809 260,310 0 0 0 3,809

（款）   9.消防費  （項）   1.消防費

  1. 常備消防費 706,626 8,021 714,647 0 0 0 8,021

　   計 1,004,874 8,021 1,012,895 0 0 0 8,021

（款）  10.教育費  （項）   1.教育総務費

  2. 事務局費 164,035 △412 163,623 0 0 0 △412

  3. 教育支援事業費 298,395 0 298,395 0 0 0 0

　   計 464,788 △412 464,376 0 0 0 △412

（款）  10.教育費  （項）   3.中学校費

  1. 学校管理費 120,777 4,826 125,603 0 0 0 4,826

　   計 147,147 4,826 151,973 0 0 0 4,826

（款）  10.教育費  （項）   4.幼稚園費

  1. 幼稚園費 67,509 709 68,218 0 0 0 709

　   計 67,509 709 68,218 0 0 0 709

（款）  10.教育費  （項）   5.社会教育費

  1. 社会教育総務費 61,930 △2,419 59,511 0 0 0 △2,419

  2. 公民館費 224,799 1,793 226,592 0 0 0 1,793

  4. 文化芸術施設費 263,692 3,086 266,778 0 2,500 0 586

  5. 文化財保護費 31,443 △287 31,156 0 0 0 △287

　   計 703,077 2,173 705,250 0 2,500 0 △327

（款）  10.教育費  （項）   6.保健体育費

  1. 保健体育総務費 107,302 500 107,802 0 0 0 500

　   計 902,826 500 903,326 0 0 0 500

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

21. 補償補てん及び賠償金 171 公営住宅整備事業費                                                171

2. 給料 4,062 一般職人件費                                                    8,021

3. 職員手当等 4,872

4. 共済費 △913

2. 給料 △1,654 一般職人件費                                                    △412

3. 職員手当等 1,010

4. 共済費 232

1. 報酬 90 教育支援事業費                                                      

7. 報償費 △178

8. 旅費 △231

10. 需用費 △15

11. 役務費 413

17. 備品購入費 △37

18. 負担金補助及び交付金 △42

10. 需用費 4,826 中学校管理費                                                    4,826

1. 報酬 400 一般職人件費                                                     △31

3. 職員手当等 60 幼稚園管理費                                                       29

4. 共済費 209 幼稚園型認定こども園管理費                                        711

13. 使用料及び賃借料 40

2. 給料 △1,643 一般職人件費                                                  △2,419

3. 職員手当等 △286

4. 共済費 △490

10. 需用費 1,793 中央公民館管理費                                                1,467

地区公民館管理費                                                  326

10. 需用費 586 和鋼博物館費                                                    2,500

12. 委託料 2,500 文化学習館費                                                      586

3. 職員手当等 △100 一般職人件費                                                    △287

4. 共済費 △187

7. 報償費 500 保健体育総務費                                                    500

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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１．　一　般　職
　　（１）　総　括

895
(26)
899
(26)
△ 4

区　分

区　分

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

　　ア．会計年度任用職員以外の職員

455
(26)
455
(26)

区　分

区　分

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

補正前 66 11,716 800 980,199

比　較 18,928

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

補正後 66 11,716 800 999,127

23,300

比　較 578 114 6 17,890 140 200

（単位：千円）

職　員

手　当

の

内　訳

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

補正後 54,263 393,217 317,208 116,281 41,931 40,145 23,500

補正前 53,685 393,103 317,202 98,391 41,931 40,005

比　較 1,280 18,928 20,208 2,783 22,991

補正前 1,769,610 980,199 2,749,809 719,472 3,469,281

補正後 1,770,890 999,127 2,770,017 722,255 3,492,272

（単位：千円）

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

23,500

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

23,774

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

（単位：千円）

合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 54,263 512,201 317,208 117,106 41,931 44,838

補正後 637,453 1,869,906 1,123,629 3,630,988 858,169 4,489,157

補正前 628,521 1,877,627 1,104,701 3,610,849 854,534 4,465,383

補正前 53,685 512,087 317,202 99,216 41,931 44,698 23,300

比　較 18,928

比　較 578 114 6 17,890 140 200

補正後 66 11,716 800 1,123,629

職　員

手　当

の

内　訳

補正前 66 11,716 800 1,104,701

比　較 8,932 △ 7,721 18,928 20,139 3,635

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費
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　　イ．会計年度任用職員

41
(399)

48
(396)
△ 7

(3)

区　分

区　分

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

　宿日直手当
　特殊勤務手当

　その他 18,928
　管理職手当
　通勤手当 140

その他の増減分 18,928

　扶養手当 578 　採　用
　期末手当 114 　退　職
　勤勉手当 6 　配置換
　時間外勤務手当 17,890

備　　　　　　　考

給　　料 △ 7,721

給 与 改 定
に 伴 う 増 減 分

昇 給
に 伴 う 増 加 分

その他の増減分 △ 7,721

　採　用
　退　職
　配置換

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明

　その他 △ 7,721

職員手当 18,928

制 度 改 正
に 伴 う 増 減 分

　住居手当 200

　管理職員特別勤務手当

（単位：千円）

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 637,453 99,016 124,502 860,971 135,914 996,885

補正前 628,521 108,017 124,502 861,040 135,062 996,102

比　較 8,932 △ 9,001 0 △ 69 852 783

補正後 118,984 825 4,693

職　員

手　当

の

内　訳

補正前 124,502

比　較

補正前 118,984 825 4,693

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

0

比　較

補正後 124,502
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